

**Swacchata Pakhwada Activities during 16 – 31st December, 2022 at
ICAR-National Research Centre for Grapes, Pune**

Swacchata Pakhwada: Daily Report

Dated: 26/12/2022

Period	Activities	No of officers /officials participated	No of persons participated (Public)
ICAR-NRCG,Pune आईसीएआर- पुणे ,एनआरसीजी	Fostering healthy competition: Organizing competition and rewarding best offices/residential areas and campuses on cleanliness. Quiz, essay and drawing competition for school children and village youth. स्वस्थ प्रतिस्पर्धा को बढ़ावा देना : प्रतिस्पर्धा का आयोजन करना और स्वच्छता पर सर्वश्रेष्ठ को पुरस्कृत करना। स्कूली बच्चों और निबंध और ,गांव के युवाओं के लिए क्विज ड्राइंग प्रतियोगिता	26	Nil

Activity

A cleanliness drive was conducted on 26th December, 2022 within the ICAR-NRCG office building. A total of 26 NRCG officers/officials participated and collected all the non-biodegradable wastes (Plastics, polybags, pipe pieces etc.) and biodegradable wastes (paper, waste files, and other old documents) collected at one place for its easy and proper disposal. On the same day Quiz and essay writing on “Importance of *Swachhata* in our day to day life” competitions were organized at ICAR-NRCG-NRL committee room. A total of 17 candidates participated in the event and the best three in each competition were honoured.

कार्यकलाप

26 दिसंबर, 2022 को आईसीएआर-एनआरसीजी कार्यालय भवन के भीतर स्वच्छता अभियान चलाया गया। कुल 26 एनआरसीजी अधिकारियों/कर्मचारियों ने भाग लिया और सभी गैर-बायोडिग्रेडेबल कचरे (प्लास्टिक, पॉलीबैग, पाइप के टुकड़े आदि) और बायोडिग्रेडेबल कचरे (कागज, अपशिष्ट फाइलें, और अन्य पुराने दस्तावेज) को एक ही स्थान पर इकट्ठा किया और

इसे आसान और उचित तरीके से एकत्र किया। निपटान। उसी दिन आईसीएआर-एनआरसीजी-एनआरएल समिति कक्ष में "हमारे दैनिक जीवन में स्वच्छता का महत्व" पर प्रश्नोत्तरी और निबंध लेखन प्रतियोगिताओं का आयोजन किया गया। आयोजन में कुल 17 उम्मीदवारों ने भाग लिया और प्रत्येक प्रतियोगिता में सर्वश्रेष्ठ तीन को सम्मानित किया गया।



